
UCHWAŁA Nr X/90/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 lipca 2003 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Na  podstawie  art.  18  pkt.  19  lit.  c  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  

o samorządzie województwa (Dz.u. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 48 ust. 1 pkt. 2 i

art. 113 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z

póź. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:
§ 1

1. Zaciągnąć  kredyt  długoterminowy  do  kwoty  13 408  077 zł  (słownie  złotych:  trzynaście
milionów czterysta osiem tysięcy siedemdziesiąt  siedem) z przeznaczeniem na pokrycie
deficytu budżetowego w 2003 roku, w tym: 

- sfinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach wojewódzkich – kwota

5 909 810 zł.

-  sfinansowanie  udziału  własnego województwa  w  realizacji  zadania  objętego
Kontraktem Wojewódzkim, polegającego na rozbudowie obiektu przy ul.  Piastowskiej 14
na  potrzeby  szkoleniowo-konferencyjne  i  administracyjne  Samorządu  Województwa

Opolskiego – kwota 250 000 zł.
-  sfinansowanie  wydatków ujętych  w rezerwie  celowej  budżetu  województwa w kwocie

3 675 000 zł,

-  sfinansowanie  udziału  własnego województwa  w  realizacji  zadania  objętego
Kontraktem Wojewódzkim pn.  Program rozwoju  onkologii  w Województwie  Opolskim  –

kwota 600 000 zł,

-  sfinansowanie  udziału  własnego województwa  w  realizacji  zadania  objętego
Kontraktem  Wojewódzkim  pn.  Rozwój  bazy  szkoleniowej  dla  potrzeb  kształcenia

ustawicznego – kwota 50 000 zł,

-  sfinansowanie  wydatków  na  Szkolnictwo  wyższe  oraz  Oświatę  i  wychowanie

przekraczających wysokość subwencji oświatowej – kwota 1 704 766 zł w tym: wydatki na
Szkolnictwo wyższe – 144 000 zł, wydatki na Oświatę i wychowanie 1 560 766 zł.

-  częściowe sfinansowanie dotacji przekazywanych wojewódzkim jednostkom kultury w

2003 r. – kwota 1 218 501 zł.



2. Jako zabezpieczenie zaciągniętego kredytu ustanawia się:

- pełnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bankowym nr 49116022020000000060138467 w

BANK MILLENNIUM S.A. I Oddział w Opolu do wysokości kredytu wraz z odsetkami

- weksel własny in blanco.

3. Kredyt zostanie zaciągnięty na okres 5 lat z zachowaniem okresu karencji spłaty kapitału
maksymalnie do 6-ciu miesięcy.

§ 2

1. Źródłem pokrycia zobowiązań, o których mowa w § 1 wraz z należnymi odsetkami będą
dochody własne z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych wpływające do
budżetu województwa w latach objętych spłatą.

2. Środki  na  spłatę  zobowiązań  wymienionych  w §  1  zostaną  zabezpieczone  w budżecie
województwa po stronie wydatków i rozchodów w latach objętych spłatą.

3. Zaciągnięcie kredytu następuje w formie i trybie określonym przepisami prawa.
§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Uchwałą nr III/20/2002 z dnia 30 grudnia 2002 roku Sejmik Województwa Opolskiego

przyjął  budżet  Województwa  z  planowanym  deficytem  w  wysokości  11 703  311  zł,  który
zgodnie z planem ma być sfinansowany kredytem długoterminowym. Jednak z uwagi na fakt,

że  część  dochodów  budżetu  województwa  w  2003  r.  w  kwocie  1 707 766 zł  zostanie
przeznaczona  na  spłatę  rat  kredytów  zaciągniętych  w  latach  ubiegłych,  do  pełnego
zrównoważenia dochodów i wydatków budżetu konieczne jest zaciągnięcie kredytu w kwocie

13 408 077 zł.
Zgodnie z art. 18 pkt. 19c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa

do  wyłącznej  właściwości  Sejmiku  należy  podejmowanie  uchwał  w  sprawie  zaciągania
kredytów długoterminowych, stąd konieczność podjęcia uchwały.

Zaciągnięcie kredytu nastąpi na przełomie września i października br., jednak z uwagi
na procedury związane z wyborem banku konieczne jest już podjęcie odpowiednich działań
umożliwiających zaciągnięcie kredytu. Kredyt przeznaczony będzie na:

- sfinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach wojewódzkich – kwota

5 909 810 zł.

-  sfinansowanie  udziału  własnego województwa  w  realizacji  zadania  objętego
Kontraktem Wojewódzkim, polegającego na rozbudowie obiektu przy ul.  Piastowskiej 14
na  potrzeby  szkoleniowo-konferencyjne  i  administracyjne  Samorządu  Województwa

Opolskiego – kwota 250 000 zł.
sfinansowanie wydatków ujętych w rezerwie celowej budżetu województwa w kwocie

3 675 000 zł, w tym:
=  wkład   własny  województwa  w  realizację  projektu  Opolski  Program Rozwoju  Zasobów

Ludzkich w ramach PHARE ESC 2003 – kwota 45 000 zł,
= wkład własny województwa w realizację projektu „Rozwój małych i średnich przedsiębiorstw

Województwa Opolskiego” w ramach programu PHARE 2002 Spójność Społeczna i Gospodarcza w

Województwie Opolskim – kwota 630 000 zł.
=  sfinansowanie  ewentualnych  zobowiązań  związanych z  likwidacją  przychodni  OLKA –

kwota 2 500 000 zł,
=  sfinansowanie  wydatków województwa   na restrukturyzację jednostek ochrony zdrowia –

kwota 500 000 zł,

-  sfinansowanie  udziału  własnego województwa  w  realizacji  zadania  objętego
Kontraktem Wojewódzkim pn.  Program rozwoju  onkologii  w Województwie  Opolskim  –

kwota 600 000 zł,



-  sfinansowanie  udziału  własnego województwa  w  realizacji  zadania  objętego
Kontraktem  Wojewódzkim  pn.  Rozwój  bazy  szkoleniowej  dla  potrzeb  kształcenia

ustawicznego – kwota 50 000 zł,

-  sfinansowanie  wydatków  na  Szkolnictwo  wyższe  oraz  Oświatę  i  wychowanie
przekraczających wysokość subwencji oświatowej – kwota 1 704 766 zł w tym: wydatki na
Szkolnictwo wyższe – 144 000 zł, wydatki na Oświatę i wychowanie 1 560 766 zł.

-  częściowe sfinansowanie dotacji przekazywanych wojewódzkim jednostkom kultury w

2003 r. – kwota 1 218 501 zł.

O  ostatecznej  wielkości  kredytu  zadecyduje  stopień  realizacji  dochodów  własnych,  
w tym zwłaszcza udziałów w podatkach dochodowych. W przypadku zrealizowania dochodów
na  wyższym  niż  przewidywanym  poziomie  wysokość  kredytu  zostanie  odpowiednio
pomniejszona.

Przypadająca  do  spłaty  w  bieżącym  roku  budżetowym  łączna  kwota  rat  kredytów  i
pożyczek  wraz  z  należnymi  w  danym  roku  odsetkami  od  tych  kredytów  i  pożyczek  nie

przekroczy 3,5% planowanych dochodów budżetu Województwa. 

Projekt uchwały przygotował:
Jan Boczar
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów
26.06.2003 r.


